

CONTRATISTA: CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V. DIRECCION: C. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO, CONCORDIA, SINALOA. C.P.82600 R.F.C. CPA061117QJ8	DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
---	--

FINQUIITO DE OBRA

PGO: 22201	No DE OBRA: 220662	PLANTEL: PRESCOLAR JOHN DEWEY	LOCALIDAD: CONCORDIA	MUNICIPIO: CONCORDIA
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE RED SECUNDARIA E INSTALACION ELECTRICA EN PRESCOLAR JOHN DEWEY, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.				
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 15-ago-22	AL: 13-nov-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-EPR-160-2022	FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22

IMPORTE DE OBRA:	\$ 124,779.55	CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ -	PERIODO CONVENIO ADICION:	DEL: AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,300,519.36	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:	

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PZ	MONTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

REHABILITACION DE RED SECUNDARIA E INSTALACION ELECTRICA													
SISTEMA ELECTRICO DEL POSTE DE CFE A LA MUFA													
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIERO PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO	M3	5.00	\$311.58	\$1,557.90	1.59	\$495.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.59	\$495.41
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC. C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO	M3	4.50	\$181.68	\$727.61	1.06	\$171.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.06	\$171.39
11091	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE	M2	12.00	\$105.94	\$1,271.28	3.67	\$388.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.67	\$388.80
31211	FIRME DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 10CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION	M2	12.00	\$432.30	\$5,167.60	3.67	\$1,588.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.67	\$1,588.54
31296	REGISTRO ELECTRICO 80X60X80CM CON TABIQUE RECOCIDO, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4. CONCRETO FC=100KG/CM2, CON TAPA DE LAMINA Y FONDO DE ARENA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SOLDADURA LAMINA No.18	PZA	2.00	\$2,390.67	\$4,781.34	2.00	\$4,781.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$4,781.34
51353	S. Y C. DE TABLERO DE CONTROL QO-2 PARA CIRCUITOS MONOFASICOS	PZA	2.00	\$853.91	\$1,307.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
51432	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 50MM INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO	ML	30.00	\$78.09	\$2,342.70	17.85	\$1,393.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	17.85	\$1,393.91
51480	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 19MM DE DIAMETRO DE 1.00 MTS DE LONGITUD	PZA	2.00	\$724.39	\$1,448.78	2.00	\$1,448.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$1,448.78
51496	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 3.0 MTS. POR 19 MM DE DIAMETRO. INCLUYE CONECTOR Y CONDUCTOR	PZA	1.00	\$820.08	\$820.08	1.00	\$820.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$820.08
51472	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO CAL #2	ML	30.00	\$106.97	\$3,209.10	15.00	\$1,604.55	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$1,604.55
50301	SUM Y COL DE CABLE DESNUDO DEL #4, INC. CONEXION Y PRUEBA	ML	60.00	\$93.83	\$5,629.80	19.35	\$1,815.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	19.35	\$1,815.61
99020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS INCLUYE INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	3.00	\$12,964.91	\$38,894.73	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00

CONTRATISTA:
 CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
 DIRECCION: G. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO, CONCORDIA, SINALOA.
 C.P.82600
 R.F.C.
 CPA061117QJ8

HOJA:

Fecha: 13-nov-22

DEPENDENCIA:
 GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220662 LOCALIDAD: CONCORDIA MUNICIPIO: CONCORDIA
 PLANTEL: PRESCOLAR JOHN DEWEY
 DESCRIPCION: REHABILITACION DE RED SECUNDARIA E INSTALACION ELECTRICA EN PRESCOLAR JOHN DEWEY, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.
 PERIODO DE CONTRATO: DEL: 16-ago-22 AL: 13-nov-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-EPR-160-2022 FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 124,779.55
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ -
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,300,519.38
 CONVENIO ADICIONAL:
 PERIODO CONVENIO ADIC: DEL: AL:
 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
85072	Ventilador industrial 56", 3 aspas de fibra sin luz, 5 velocidades con acabado electrolitizado en color blanco o plata. Se deberá considerar para este trabajo: garantía de 5 años en motor y 1 año en acabados, control de par y soporte de montaje y alto desplazamiento de aire, suministro y colocación, herramienta, mano de obra, conexión y material de fijación a la losa, endosos, pruebas.	PZA	13.00	\$2,066.73	\$28,887.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
89680	Létrero permanente a base de vinil colocado sobre costidor formado con lámina negra estire 18, con medidas de 3.00x2.00 mts., y bastidor de PTR de 1 1/2" X 1 1/2" con patas de 1 40 mts., con patas de PTR 2"x2". Se deberá considerar para este trabajo: suministro de materiales, mano de obra, herramienta, equipo, perfiles, primer, pintura de esmalte color blanco, escudo nacional, logotipos, leyendas, con los colores e indicaciones del I.S.I.F.E.	PZA	1.00	\$13,522.35	\$13,522.35	1.00	\$13,522.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$13,522.35
					\$107,568.58		\$28,028.75		\$0.00		\$0.00		\$28,028.75

ADICIONALES

11060	EXCAVACION A MANO CUALQUIER TERRENO P/FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL DENTRO FUERA DE LA OBRA	M3	0.00	\$320.20	\$0.00	0.00	\$0.00	1.36	\$435.47	0.00	\$0.00	1.36	\$435.47
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXC. C/PISON Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO	M3	0.00	\$161.69	\$0.00	0.00	\$0.00	5.24	\$847.26	0.00	\$0.00	5.24	\$847.26
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a ACABADO COMUN, CINLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO MATERIAL, MANO DE OBRA Y	M2	0.00	\$406.07	\$0.00	0.00	\$0.00	5.07	\$2,058.77	0.00	\$0.00	5.07	\$2,058.77
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100 KG/CM2 DE 6CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA Y	M2	0.00	\$297.83	\$0.00	0.00	\$0.00	10.43	\$3,106.37	0.00	\$0.00	10.43	\$3,106.37
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 FC=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS, DOBLECES Y DESPERDICIOS, MANO DE	KG	0.00	\$61.78	\$0.00	0.00	\$0.00	50.56	\$3,123.60	0.00	\$0.00	50.56	\$3,123.60
12078	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK 15X20X40 CMS. HUECO RELLENO DE CONCRETO FC= KG/CM2, EN CELDAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3 INCLUYE: VARILLA DE ANCLAJE #3 A	M2	0.00	\$717.48	\$0.00	0.00	\$0.00	3.38	\$2,425.08	0.00	\$0.00	3.38	\$2,425.08

CONTRATISTA:
CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
DIRECCION: C. MARIANO ESCOBEDO No.6 COL.CENTRO, CONCORDIA, SINALOA.
C.P.82600
R.F.C.
CPA061117QJ9

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

HOJA:

Fecha: 13-nov-22

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22201 No DE OBRA: 220662
PLANTEL: PRESCOLAR JOHN DEWEY LOCALIDAD: CONCORDIA MUNICIPIO: CONCORDIA
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE RED SECUNDARIA E INSTALACION ELECTRICA EN PRESCOLAR JOHN DEWEY, UBICADA EN CONCORDIA, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 18-ago-22 AL: 13-nov-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-EPR-160-2022 FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 124,779.55
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ -
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,300,519.36
CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:
TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
12015	CONCRETO PREMEZCLADO FC= 250 KG/CM2 EN CIMENTACION, INCLUYE BOMBEO, NIVELACION, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	0.00	\$3,884.42	\$0.00	0.00	\$0.00	1.01	\$3,721.26	0.00	\$0.00	1.01	\$3,721.26
EXT5	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 88-10-10 EN PISOS INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y FIRME DE	M2	0.00	\$52.11	\$0.00	0.00	\$0.00	53.79	\$2,803.00	0.00	\$0.00	53.79	\$2,803.00
31211	CONCRETO FC= 150 KG/CM2 DE 10CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y	M2	0.00	\$432.30	\$0.00	0.00	\$0.00	53.79	\$23,253.42	0.00	\$0.00	53.79	\$23,253.42
					\$0.00		\$0.00		\$41,774.23		\$0.00		\$41,774.23

EXTRAORDINARIOS													
EXT 02	CONSTRUCCION DE NICHOS 1.50m x 1.00m x 2.00m CON MURO DE TABIQUE 7.14, 28. APLANADO EN MUROS CON CEMENTO-ARENA Y LOSA DE 1.50 X 1.00 X.10 INCLUYE PUERTA DE HERRERIA, PLANCHAS DE CONCRETO F C= 150 KG/CM2, DALAS Y CASTILLOS DE CONCRETO ARMADO F C= 150 KG/CM2	PZA	0.00	\$17,615.10	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$17,615.10	1.00	\$17,615.10
EXT 03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP 2H1 CAL 10 INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	0.00	\$184.72	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	19.50	\$3,797.04	19.50	\$3,797.04
EXT 06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA DE TIERRA DE FISICA PARA CENTRO DE CARGA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00	\$585.76	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$2,343.04	4.00	\$2,343.04
EXT 07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER DE CON BISEL ABATIBLE 2X32WATT INCLUYE, GABINETE CON LAMINA DE ACERO CALIBRE 22	PZA	0.00	\$2,042.60	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.00	\$14,298.20	7.00	\$14,298.20
					\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$38,053.38		\$38,053.38
							\$0.00		\$0.00		\$38,053.38		\$38,053.38
	SUMA REHABILITACION DE AULAS:				\$107,568.58		\$28,028.76		\$0.00		\$38,053.38		\$66,092.14

SISTEMA ELECTRICO DEL POSTE DE CFE A LA MUFA													
	SISTEMA ELECTRICO DEL POSTE DE CFE A LA MUFA				\$107,568.58		\$28,028.76		\$0.00		\$0.00		\$28,028.76
	ADICIONALES				\$0.00		\$0.00		\$41,774.23		\$14,298.20		\$41,774.23
	EXTRAORDINARIOS				\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$38,053.38		\$38,053.38
					\$107,568.58		\$28,028.76		\$41,774.23		\$52,351.58		\$107,856.37
					\$107,568.58		\$28,028.76		\$41,774.23		\$52,351.58		\$107,856.37
					\$107,568.58		\$28,028.76		\$41,774.23		\$52,351.58		\$107,856.37
					\$17,210.97		\$4,484.60		\$6,683.68		\$8,376.25		\$17,287.02
	TOTAL:				\$124,779.55		\$32,513.36		\$48,458.11		\$60,727.63		\$125,113.39

ARQ ARNUNO LIZARRAGA VALENZUELA
CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
Contratista

ING. JOSE ALFREDO BENDON GUTIERREZ
Supervisor